
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018 № 663-па

О внесении изменений в Положение
об  оплате  труда  работников
муниципального  казенного
учреждения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
«Управление дорожного хозяйства и
благоустройства»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2017 № 2820

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.12.2017  №  3431-па  «О
повышении  с  1  января  2018  года  оплаты  труда  работникам  муниципальных
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях определения
условий  оплаты  труда  и  обеспечения  социальных  гарантий  работников
муниципального  казенного  учреждения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  «Управление  дорожного  хозяйства  и  благоустройства»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципального
казенного  учреждения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
«Управление  дорожного  хозяйства  и  благоустройства»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.10.2017  №
2820 (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2  дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Социальные  выплаты,  предусмотренные  пунктами  7.1,  7.2

Положения,  учитываются  при  исчислении  среднего  заработка  в  порядке,
установленном действующим законодательством.».

1.2. Таблицы 1, 2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:



2

Таблица 1
Профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые  должности
служащих третьего уровня»:

№ п/п
Квалификационный

уровень

Должности, отне-
сенные к квалифи-

кационным уровням

Должностной
оклад (в
рублях)

1. 1-й  квалификационный
уровень

Инженер по надзору за 
строительством, 
инженер по 
сопровождению 
проектов, инженер-
сметчик,  юрисконсульт,
экономист, бухгалтер, 
специалист по 
закупкам, специалист 
по кадрам, 
документовед

5 384

2. 2-й  квалификационный
уровень

Должности служащих 
первого 
квалификационного 
уровня, по которым 
может устанавливаться 
II внутридолжностная 
категория

5 557

3. 3-й  квалификационный
уровень

Должности служащих 
первого 
квалификационного 
уровня, по которым 
может устанавливаться 
I внутридолжностная 
категория 

5 732

4. 4-й  квалификационный
уровень

Должности служащих 
первого 
квалификационного 
уровня, по которым 
может устанавливаться 
производное 
должностное 
наименование 
«ведущий»

6165

Таблица 2
Профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые  должности
служащих четвертого уровня»:

№ п/п
Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Должностной
оклад (в
рублях)



3

1. 1-й  квалификационный
уровень

начальник отдела 7207

2. 2-й  квалификационный
уровень

заместитель
руководителя,  главный
бухгалтер

8 471

3. 3-й  квалификационный
уровень

руководитель 9 360

1.3. Пункт 5.3 считать  пунктом 5.4.
1.4. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Расчет выплат за работу в выходные и нерабочие праздничные дни

производится  с  учетом выплат  стимулирующего  характера,  установленных  в
разделе 6 Положения.».

1.5. Таблицу  4  пункта  6.7  и  таблицу  5  пункта  6.10  после  слов
«специалист по кадрам» дополнить словами «, документовед».

1.6. Таблицы 4-6 считать таблицами 3-5 соответственно.

2. Финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  главному  распорядителю
бюджетных  средств  -  администрации  города  Южно-Сахалинска  (для
муниципального  казенного  учреждения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  «Управление  дорожного  хозяйства  и  благоустройства»)  на
соответствующий финансовый год.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска

5. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра города.

Мэр города     С.А. Надсадин


